
 DELIBERA N° 46/2021 

adottata nella riunione del Consiglio dell'Ordine il  

          20 ottobre 2021 O.d.G. punto 3 

OGGETTO: : Ratifica del decreto presidenziale n°3 “Spese di rappresentanza in occasione 

della giornata nazionale della psicologia”. 

Consiglieri presenti: 
 

Consiglieri  Favorevoli contrari astenuti assenti 

dott.  Trento Alessandro Presidente  X    

dott.ssa  Martinengo Letizia Vice Presidente X    

dott.ssa  Sabatino Maria Grazia Consigliera Segretaria X    

dott.  Vaccaro Marco Tesoriere X    

dott.  Albarello Jacopo Consigliere    X 

dott.ssa  Donati Alessia Consigliera X    

dott.  Perrone Davide Consigliere X    

dott.ssa  Spandre Valeria Consigliera X    

dott.ssa  Pivot Rossella Consigliera Sez. B X    

 

Il Consiglio dell’Ordine della Valle d’Aosta 

- Vista la legge 18/02/1989 n. 56 “Ordinamento della Professione di Psicologo”;  

- Visto l’art. 12, comma 2, lett. c) della legge n. 56 del 18.02.1989, in base al quale il Consiglio 

“provvede alla ordinaria e straordinaria amministrazione dell’Ordine […]”;  

- Visto l’art. 12 comma II lett. d) della Legge 18.02.1989 n. 56 in base al quale il Consiglio “cura 

l’osservanza delle leggi e delle disposizioni concernenti la professione”;  

- Preso atto che l’evento organizzato dal Consiglio Nazionale all’interno delle iniziative per la 

Giornata della Psicologia dal titolo “La psiche al centro della vita” era previsto per il giorno 13 

ottobre 2021 in Roma; 

- Accertate e riconosciute l’improrogabilità e l’urgenza dettate dal fatto che la prima riunione del 

Consiglio si sarebbe tenuta il 20 ottobre 2021 e che, nelle more, risultava rilevante la 

partecipazione del Presidente all’evento nazionale in qualità di rappresentante del Consiglio 

territoriale; 

con voto favorevole all’unanimità dei presenti (Donati, Martinengo, Perrone, Pivot, Sabatino, 

Spandre, Vaccaro, Trento)  

 

DELIBERA  

 

DELIBERA n. 46 del 20 settembre 2021 

per i motivi di cui in premessa: 

- di ratificare il decreto presidenziale n. 3 del 08/10/2021, di seguito riportato e costituente parte 

integrante del presente atto.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Decreto Presidenziale n. 3 del 08/10/2021 

 

Oggetto: SPESE DI RAPPRESENTANZA IN OCCASIONE DELLA GIORNATA 

NAZIONALE DELLA PSICOLOGIA 

 

Il Presidente del Consiglio dell'Ordine della Valle d’Aosta, 

dott. Alessandro Trento 

- VISTO l’art. 97 Cost. 

- VISTO l’art. 28, comma 4, della legge 18 febbraio 1989, n. 56 e successive modificazioni; 

- RILEVATO che l’evento all’interno delle iniziative per la Giornata per la Psicologia dal titolo “La 

psiche al centro della vita” è previsto per il giorno 13 ottobre 2021 a Roma; 

- RILEVATO che la prima riunione del Consiglio è fissata al 20 ottobre 2021 e che, nelle more, 

risulta importante la partecipazione del Presidente all’evento nazionale in qualità di rappresentante 

del Consiglio territoriale; 

- ACCERTATA dunque l’urgenza di disporre tali risorse per il rimborso delle spese sostenute; 

- ACCERTATA la disponibilità nel capitolo di spesa relativa alle spese di rappresentanza; 

DECRETA 

- di impegnare la somma di euro 800 quali spese di rappresentanza all’evento “La psiche al centro 

della vita”; 

- di rimettere il presente provvedimento all’attenzione della prossima riunione consiliare ai fini 

della sua ratifica e dell’adozione di ogni ulteriore atto conseguente. 

 

 

 la Consigliera Segretaria Il Consigliere  Presidente      
Dott.ssa Maria Grazia Sabatino  Dott. Alessandro Trento 

 

 

 

 

 

 

La presente delibera è costituita di n. 2 pagina       




